
FB 4/470 Gesamtaufstellung Sportförderungsmittel 2016 Anlage 1

Verein Sonstige Zuschuss Gesamt
Förderung Energiekosten 2016

€ € €
ASV Speyer 331,71 4.430,55 4.762,26 
Automobilclub 192,93 192,93 
AV 03 Speyer 1.696,10 15.687,44 17.383,54 
Base- u. Softball "Turtles" 219,26 219,26 
Judo-Club "BUSHIDO" 0,00 0,00 
Biker-Club 290,56 290,56 
Box-Club 343,71 343,71 
BIS 466,23 466,23 
Carnevalverein Rheinfunken 240,45 240,45 
Deutscher Alpenverein 1.964,75 1.964,75 
DLRG 2.652,62 1.714,47 4.367,08 
Flugsportverein  262,60 598,42 861,02 
FC Speyer 09 3.077,83 3.077,83 
Hockey-Club 1.164,71 5.724,69 6.889,40 
Judo-SV 4.362,95 4.362,95 
Kanu-Club 564,86 2.755,80 3.320,67 
Motorboot-Club     328,89 328,89 
Motorflug-Gem. 228,82 228,82 
Pétanque-Club 157,04 157,04 
Reitclub 576,60 4.889,76 5.466,36 
Rock'n'Roll Club 347,45 347,45 
Rot-Weiß Speyer 983,19 5.216,62 6.199,81 
Radsportvereinig. "Vorwärts" 450,01 450,01 
Rudergesellschaft 802,97 4.474,81 5.277,78 
Segel-Club Speyer 176,74 197,78 374,52 
Schützengesellschaft 462,16 3.193,65 3.655,81 
Shotokan-Karate-Verein 563,08 563,08 
Ski-Club 1.239,09 1.239,09 
Sportfischerverein "Petri Heil" 337,71 337,71 
Tanzsportclub 1990 700,41 700,41 
Tauchclub "Manta" 225,11 225,11 
Tauchsportclub 226,23 226,23 
TC Schwarz-Weiß 469,08 3.157,92 3.627,00 
TC Weiß-Rot 1.321,20 5.749,30 7.070,50 
TSC "Grün-Gold" 614,78 614,78 
TSV Speyer 10.986,13 6.045,94 17.032,07 
TTC Speyer 248,15 248,15 
WSV Speyer 4.469,48 4.469,48 
Zirkus Bellissima Polaris 1.233,64 4.922,84 6.156,48 
Kneipp-Verein 860,78 860,78 

Summen 45.840,00 68.760,00 114.600,00 



Anlage 2 

Verein Grund- Betr. für Ausgleich Mitgl. Summe Mitgl. Summe Summe Allgemeine
betrag Meister- für Bäder- bis x 5 über x Multipl. Mitgl. Mittel 2016

schaften nutzung 18 J. 18 J. 0,7037470262
€ € € € € €

ASV Speyer 150,00 0,00 21 105,00 109 76,71 130 331,71
Automobilclub 150,00 0,00 0 0,00 61 42,93 61 192,93
AV 03 Speyer 150,00 300,00 178 890,00 506 356,10 684 1.696,10
Base- u. Softball "Turtles" 150,00 0,00 4 20,00 70 49,26 74 219,26
Judo-Club "BUSHIDO" 0,00 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00
Biker-Club 150,00 0,00 7 35,00 150 105,56 157 290,56
Box-Club 150,00 0,00 31 155,00 55 38,71 86 343,71
BIS 150,00 0,00 51 255,00 87 61,23 138 466,23
Carnevalverein Rheinfunken 150,00 0,00 5 25,00 93 65,45 98 240,45
Deutscher Alpenverein 150,00 0,00 207 1.035,00 1.108 779,75 1.315 1.964,75
DLRG 150,00 0,00 1.375,20 191 955,00 245 172,42 436 2.652,62
Flugsportverein  150,00 0,00 0 0,00 160 112,60 160 262,60
FC Speyer 09 150,00 0,00 528 2.640,00 409 287,83 937 3.077,83
Hockey-Club 150,00 0,00 180 900,00 163 114,71 343 1.164,71
Judo-SV 150,00 150,00 747 3.735,00 466 327,95 1.213 4.362,95
Kanu-Club 150,00 0,00 43 215,00 284 199,86 327 564,86
Motorboot-Club     150,00 0,00 21 105,00 105 73,89 126 328,89
Motorflug-Gem. 150,00 0,00 0 0,00 112 78,82 112 228,82
Pétanque-Club 150,00 0,00 0 0,00 10 7,04 10 157,04
Reitclub 150,00 0,00 59 295,00 187 131,60 246 576,60
Rock'n'Roll Club 150,00 150,00 4 20,00 39 27,45 43 347,45
Rot-Weiß Speyer 150,00 0,00 152 760,00 104 73,19 256 983,19
Radsportvereinig. "Vorwärts" 150,00 150,00 11 55,00 135 95,01 146 450,01
Rudergesellschaft 150,00 150,00 64 320,00 260 182,97 324 802,97
Segel-Club Speyer 150,00 0,00 0 0,00 38 26,74 38 176,74
Schützengesellsch. 150,00 150,00 4 20,00 202 142,16 206 462,16
Shotokan-Karate-Verein 150,00 150,00 46 230,00 47 33,08 93 563,08
Ski-Club 150,00 0,00 158 790,00 425 299,09 583 1.239,09
Sportfischerverein "Petri Heil" 150,00 0,00 7 35,00 217 152,71 224 337,71
Tanzsportclub 1990 150,00 150,00 76 380,00 29 20,41 105 700,41
Tauchclub "Manta" 150,00 0,00 7 35,00 57 40,11 64 225,11
Tauchsportclub 150,00 0,00 3 15,00 87 61,23 90 226,23
TC Schwarz-Weiß 150,00 0,00 42 210,00 155 109,08 197 469,08
TC Weiß-Rot 150,00 0,00 193 965,00 293 206,20 486 1.321,20
TSC "Grün-Gold" 150,00 100,00 51 255,00 156 109,78 207 614,78
TSV Speyer 150,00 100,00 1.857 9.285,00 2.062 1.451,13 3.919 10.986,13
TTC Speyer 150,00 0,00 14 70,00 40 28,15 54 248,15
WSV Speyer 150,00 100,00 2.750,40 272 1.360,00 155 109,08 427 4.469,48
Zirkus Bellissima Polaris 150,00 0,00 189 945,00 197 138,64 386 1.233,64
Kneipp-Verein 150,00 0,00 0 0,00 1.010 710,78 1.010 860,78

 
Summen 5.850,00 1.650,00 4.125,60 5.423 27.115,00 10.088 7.099,40 15.511 45.840,00

Erläuterungen zu den Meisterschaften:

Verein: Abteilung: Verein: Abteilung:

AV 03 Gewichtheben 100,00 € TSC 1990 Tanzen 150,00 €
Ringen 150,00 € TSC GG Tanzen 100,00 €
Boxen 50,00 € TSV Fechten 100,00 €

Judo-Sportverein Judo 150,00 € WSV Schwimmen 100,00 €
Radsportvereinig. "Vorwärts" Marathon 150,00 € RRC Tanzen 150,00 €
Rudergesellschaft Rudern 150,00 €
Schützengesellschaft Schießen 150,00 €
Shotokan-Karate-Verein Karate 150,00 €

Summe: 1.650,00 €


